УСТЬ-ПРИСТАНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	12 сентября 2022 года

	№ 1/196

	с. Усть-Чарышская Пристань

	О результатах выборов депутатов Усть-Пристанского районного Совета депутатов Алтайского края 8 созыва по одномандатному / многомандатному избирательным округам

На основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Усть-Пристанского районного Совета депутатов Алтайского края 8 созыва созыва по одномандатному / многомандатному избирательным округам  № 1- № 9, в соответствии со статьями 106, 107 и 164 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 08 июля 2003 года № 35-ЗС и на основании решения Усть-Пристанской районной территориальной избирательной комиссии от 20 июня 2022 года № 1/62 «О возложении полномочий окружной избирательной комиссий по выборам депутатов Усть-Пристанского районного Совета депутатов Алтайского края восьмого созыва на Усть-Пристанскую районную территориальную избирательную комиссию», которым на Усть-Пристанскую районную территориальную избирательную комиссию возложено исполнение полномочий окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Усть-Пристанского районного Совета депутатов Алтайского края 8 созыва по одномандатному / многомандатному избирательным округам № 1- № 9, Усть-Пристанская районная территориальная избирательная комиссия
	РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Усть-Пристанского районного Совета депутатов Алтайского края 8 созыва по одномандатному / многомандатному избирательным округам № 1- № 9 состоявшимися и результаты выборов – действительными.
2. Признать избранным депутатом Усть-Пристанского районного Совета депутатов Алтайского края 8 созыва по одномандатному избирательному округу № 1 зарегистрированного кандидата Панина Александра Александровича, получившего более 50 процентов голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
Признать избранным депутатом Усть-Пристанского районного Совета депутатов Алтайского края 8 созыва по одномандатному избирательному округу № 2 зарегистрированного кандидата Уварова Василия Михайловича, получившего
наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
Признать избранными депутатами Усть-Пристанского районного Совета депутатов Алтайского края 8 созыва по многомандатному избирательному округу № 3 зарегистрированных кандидатов:

 Ермоленко Владимира Александровича,
 Кирячек Евгения Владимировича,
 Хорошилову Светлану Геннадьевну, получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
Признать избранным депутатом Усть-Пристанского районного Совета депутатов Алтайского края 8 созыва по одномандатному избирательному округу № 4 зарегистрированного кандидата Седых Евгения Геннадьевича, получившего
наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
Признать избранными депутатами Усть-Пристанского районного Совета депутатов Алтайского края 8 созыва по многомандатному избирательному округу № 5 зарегистрированных кандидатов:

 Бибикову Людмилу Ивановну,

 Гудкову Наталию Александровну,

 Ковалева Станислава Евгеньевича,

 Пахомову Ольгу Александровну, получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
Признать избранным депутатом Усть-Пристанского районного Совета депутатов Алтайского края 8 созыва по одномандатному избирательному округу № 6 зарегистрированного кандидата Костенко Анатолия Анатольевича, получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
Признать избранным депутатом Усть-Пристанского районного Совета депутатов Алтайского края 8 созыва по одномандатному избирательному округу № 7 зарегистрированного кандидата  Кноль Владимира Ивановича, получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
Признать избранным депутатом Усть-Пристанского районного Совета депутатов Алтайского края 8 созыва по одномандатному избирательному округу № 8 зарегистрированного кандидата  Черкашина Алексея Викторовича, получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
Признать избранными депутатами Усть-Пристанского районного Совета депутатов Алтайского края 8 созыва по многомандатному избирательному округу № 9 зарегистрированных кандидатов:

 Абрамова Сергея Петровича,

 Быкова Сергея Владимировича,

 Шевченко Сергея Александровича, получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
3. Опубликовать в газете «Авангард»,  обнародовать сайте Администрации Усть-Пристанского района Алтайского края в разделе «Территориальная избирательная комиссия»
	Председатель

	Е.А. Стрельцова

	Секретарь

	Н.В. Капустина